
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       

Раково-Таврическая 

 средняя общеобразовательная школа№6 
(МБОУ раково-Таврическая СОШ№6) 

 

ПРИКАЗ 

14.10.2021 № 158 

х. Жуково-Татарский 

 

 
О формировании наставнических пар (групп) 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации № Р- 

145 от 25.12.2019 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися» в соответствии с планом реализации целевой модели 

наставничества, утвержденным приказом директора от «О реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ Раково-Таврической СОШ №6 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать наставнические пары: учитель-учитель, учитель-ученик, ученик- 

ученик. 

2. Назначить кураторами наставнических пар: 

- «учитель-учитель» - Соловьева Е.Н. – заместитель директора по УВР; 

- «учитель-ученик» - Соловьева Е.Н. – заместитель директора по УВР; 
- «ученик-ученик» - Компаниенко В.М.. – заместитель директора по воспитательной 

работе. 

3. Кураторам наставнических пар (групп): 

3.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов. 

3.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

3.3. Отчитываться руководителю проекта о реализации цикла наставнической работы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

№ п/п Фамилия, инициалы Дата ознакомления Подпись 

1    

 

 

 

   

 

С приказом ознакомлены: 

 



 

 

 

 


	ПРИКАЗ
	О формировании наставнических пар (групп)

